
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2022000101

Código Seguro de Verificación: 91773de7-bf30-40c1-ba91-
69833176291f
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2022_15460512
Fecha de impresión: 17/10/2022 13:15:52
Página 1 de 3

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 17/10/2022 12:25
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Í
{m
È3
de
7-
bf
30
-4
0c
1-
ba
91
-Ç
es
?l
=È
1f
iÎ

AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
Departamento de Organización 
     y Gestión de Personal.

EDICTO

El  Concejal  Delegado  de Recursos Humanos,  con fecha 17 de octubre  de 
2022, ha dictado un Decreto del siguiente tenor literal:

Decreto.-  Aprobación  de  la  lista  definitiva de  admitidos  y 
excluidos para la constitución de la Bolsa de Empleo Temporal para la 
provisión mediante nombramiento interino, por el sistema de  Turno 
Libre,  de  plazas  de TÉCNICO AUXILIAR DE SANIDAD AMBIENTAL. 
(Convocatoria 511) .

He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, 
cuyos  antecedentes,  razonamientos  y  normas  legales  aplicables  figuran, 
resumidos, a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en 
las  pruebas  selectivas  convocadas  para  la  constitución  de  una  Bolsa  de 
empleo Temporal de Técnico Auxiliar de Sanidad Ambiental, aprobada por la 
Junta de Gobierno Local, en fecha 3 de mayo de 2022, siendo de aplicación 
las Bases Genéricas para la constitución de Bolsas de Empleo Temporal y 
funcionamiento  de  las  mismas  aprobadas  por  acuerdo  de  la  Junta  de 
Gobierno  Local  de  fecha 29 de  diciembre de  2020,  así  como las  Bases 
Genéricas que rigen las convocatorias aprobadas en fecha 28 de marzo de 
2017,  se dicta Resolución aprobando el  listado definitivo  de admitidos y 
excluidos.

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero.-  Declarar  aprobada  la  lista  definitiva de  aspirantes 
admitidos y excluidos, que figura en Anexo I.

Segundo.-  Establecer  la  constitución  del  Tribunal  encargado  de 
juzgar  las  pruebas  selectivas  de  las  plazas  convocadas  y  la  fecha  de 
examen. 

Tercero.-  Publicar  las listas definitivas de aspirantes admitidos, la 
composición del Tribunal y la fecha del primer ejercicio de los aspirantes, en 
el Tablón de Anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página Web del 
Ayuntamiento http://www.alicante.es/es/contenidos/oposiciones.

 



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2022000101

Código Seguro de Verificación: 91773de7-bf30-40c1-ba91-
69833176291f
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2022_15460512
Fecha de impresión: 17/10/2022 13:15:52
Página 2 de 3

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 17/10/2022 12:25
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Í
{m
È3
de
7-
bf
30
-4
0c
1-
ba
91
-Ç
es
?l
=È
1f
iÎ

            

AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
                              ______

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, 
FECHAS Y HORA DEL PRIMER EJERCICIO 

ANEXO I

Año: 2022
Convocatoria: 511  Técnico Auxiliar en Sanidad Ambiental Turno : Libre

Orden Identificador Nombre
1 ***2665** ESPINOZA FOLGOSO, OSWALDO SERGIO
2 ***5129** FERRER SAMPER, AMALIA
3 ***0876** FILIU PARRA, JOSE
4 ***2539** FLORES HUERTAS, MARIA
5 ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE
6 ***2161** GUEDEA CABRERA, SEFORA
7 ***8174** IBARRA, MERCY GUADALUPE
8 ***6649** JAVALOYES ANDREU, FERNANDO
9 ***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL
10 ***5778** MARTINEZ PEREZ, BEATRIZ
11 ***2141** MATEO CLEMENTE, ELENA
12 ***9417** MEDINA IVORRA, FRANCISCA ISABEL
13 ***3360** MESEGUER HERNANDEZ, VIRGINIA
14 ***0803** MIRA HERRERO, AMALIA CARINA
15 ***2134** NICOLAS PARRILLA, Mª DEL MAR
16 ***7599** PASTOR CASTAÑO, MARI CARMEN
17 ***4377** PEREZ SANJUAN, MARIA
18 ***6281** REY DUEÑAS, SERGIO
19 ***3730** RODRIGUEZ HERRERO, ROCIO
20 ***1923** RUIZ TORRICO, CARMEN
21 ***6357** SANCHEZ DE LA CRUZ, MARIA
22 ***9934** SERRALTA ESTEVE, MARIA ESTER
23 ***4402** SIERRA MARTINEZ, MANUEL ISAAC
24 ***7706** SORIA MARTINEZ, MARIA
25 ***7788** TOLEDO ALARCON, TOMAS
26 ***6301** VARO OLIVER, ANGELA VIOLETA
27 ***4176** VERDU JOVER, CONSTANTINO
28 ***6568** VIVANCOS GARRIDO, JUANA MARIA
29 ***2672** ABAD OTERO, PAOLA
30 ***8126** ACEDO RODRIGUEZ, MARIA MATILDE
31 ***1135** AMOROS HERNANDEZ, ENCARNACION
32 ***0865** ARACIL PEREZ, FRANCISCO JOSE
33 ***7494** ASENSI MARTINEZ, MARCOS
34 ***2751** CABALLERO SERRA, MARIA DEL CARMEN
35 ***8363** CAÑADAS FERNANDEZ, ALEJANDRO
36 ***6073** CARDONA TRIGUEROS, AFRICA
37 ***7044** CASARES GAONA, PABLO
38 ***6664** CASAS GOMEZ, VICENTE
39 ****8033* CIPOLLONE, DAIANA
40 ***8961** DALLA NORA GOMEZ, YANINA
41 ***3443** DEVESA RIPOLL, VICENTE

Total personas: 41



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2022000101

Código Seguro de Verificación: 91773de7-bf30-40c1-ba91-
69833176291f
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2022_15460512
Fecha de impresión: 17/10/2022 13:15:52
Página 3 de 3

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 17/10/2022 12:25
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
T

E
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cs
. f

irm
ad

os
 a

cc
ed

ie
nd

o 
al

 a
pa

rt
ad

o 
V

al
id

ac
ió

n 
de

 D
oc

um
en

to
s 

de
 la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

el
A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

hp
Í
{m
È3
de
7-
bf
30
-4
0c
1-
ba
91
-Ç
es
?l
=È
1f
iÎ

Excluidos

Identificador Nombre
***6462** TEBAR VALCARCEL, MARINA

Falta de pago de los derechos de examen

ANEXO II

Año: 2022   Libre
Convocatoria: 511  Técnico Auxiliar en Sanidad Ambiental

PRESIDENTE
Titular : ANA GUTIERREZ MARIA
Suplente 1: CARLOS MEMBRILLA CARRATALA

VOCAL
Titular : BRAULIO DAMIAN GAMBIN MOLINA
Suplente 1: MARIA CORAL GOMIS PEREZ

VOCAL
Titular : JUAN LUIS BERESALUZE PASTOR
Suplente 1: SIGFRIDO ORTS MIRALLES

VOCAL
Titular : FRANCISCO MANUEL MENA BAEZA
Suplente 1: MARTA DEL PILAR CAMARA ACOSTA

SECRETARIO
Titular : MACARENA FUENTES GUZMAN
Suplente 1: SAVINO PARDINES LENOCI

El  PRIMER  EJERCICIO se  realizará  el  día 26  de  octubre  de  2022 
(miércoles), a las 9:00 horas  Prueba ejercicio  primero (cuestionario 
tipo test),   en el Centro Social nº2 Isla de Cuba, C/ Isla de Cuba 40, 
03009 Alicante.


